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O wielkim sukcesie może mówić Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie. Strona
cieszyńskiego MOPSu została wybrana przez specjalistów, jako najlepiej dostosowana
strona internetowa w Polsce.

25 kwietnia podczas Finału VIII edycji Konkursu Strona Internetowa bez Barier nagrodę za najlepiej dostosowaną
stronę w kategorii strona publiczna do 100 stron odebrała Renata Zając z cieszyńskiego MOPSu.

Celem Konkursu, współorganizowanego wraz z Szerokim Porozumieniem na Rzecz Umiejętności Cyfrowych, jest
promowanie pozytywnych praktyk w tworzeniu, redagowaniu i zarządzaniu stronami www.

Strona mops.cieszyn.pl okazała się być najlepszą wśród ponad 150 stron z kraju zgłoszonych do konkursu w
kategorii strona publiczna do 100 podstron (wyniki konkursu na stronie: widzialni.org).

- Nagroda była dla nas, jako ośrodka zarówno zaskoczeniem, jak i wyróżnieniem, ponieważ przystępując
do tworzenia nowej strony internetowej wychodziliśmy z założenia, że każda pomoc, w tym pomoc
społeczna jest usługą, z oferty której może skorzystać każdy potrzebujący. W związku z powyższym
chcieliśmy dotrzeć z ofertą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie do jak najszerszego
odbiorcy, niezależnie od jego ograniczeń, wykorzystując przy tym najszybsze medium, jakim jest Internet
– mówi Renata Zając, pracownica cieszyńskiego MOPSu mocno zaangażowana w tworzenie dostępnej strony dla
placówki i dodaje: - Ta nagroda pokazuje, że jeśli się pracuje nie tylko na minimum, ale jeśli daje się od
siebie jak najwięcej, to wtedy działania trafiają do właściwych odbiorców.

Prace nad stroną trwały około pół roku. Jak zaznacza pracownica MOPSu, najtrudniejsza była zmiana postrzegania
problemu: - Trudna jest mentalność ludzi, trudno jest przekonać, że to, co wydaje się widoczne, dla wielu
osób jest nieosiągalne – mówi Renata Zając: - Jest rzesza osób, która pracuje inaczej z komputerem, nie
zawsze rozumie teksty. Opisywanie ikon, zminimalizowanie grafiki ruchomej, czy prawidłowe opisywanie
pól wszelkiego rodzaju – to są rzeczy bardzo ważne, które na co dzień nie przeszkadzają, na które nie
zwraca większość odbiorców uwagi, ale jest rzesza ludzi, która potrzebuje takiego wsparcia, musi mieć
jasno napisane, co się otwiera, jak się otwiera i w jaki sposób.

Jednak wraz ze stworzeniem strony, nie kończą się prace związane z jej funkcjonowaniem: - Ważne jest też to, że
udaje się ten poziom utrzymywać, nie zaniedbywać i języka, sposobu pisania i umieszczania informacji na
stronie – podkreśla Zając.

W zupełności z tym podejściem zgadza się Anna Zwolenkiewicz, Kierownik Działu Realizacji Projektów Firmy Optimal
IT ze Skoczowa, firmy, która wykonała stronę: - Strona internetowa wykonana zgodnie ze standardem WCAG
2.0 po kilku miesiącach działania redaktorów może stać się niedostępna, dlatego WCAG 2.0 to zadanie nie
tylko dla programisty i grafika, ale także dla osób, które zarządzają stroną - piszą treści, zamieszczają
zdjęcia i inne materiały nie będące tekstem. To ciągła praca i doskonalenie warsztatu, bo zamieszczając z
pozoru nawet prosty wpis, trzeba pamiętać o wielu elementach, które czynią ten wpis dostępnym dla
wszystkich osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym.

Renata Zając, jako osoba słabowidząca doskonale rozumie potrzeby osób wykluczonych i to ona, wspólnie z
Andrzejem Koenigiem ze strony Optimal IT, dokonywała wstępnych testów strony. – Testowaliśmy niezależnie
od siebie, troszkę na innych płaszczyznach, on jako osoba niewidoma, ja jako osoba słabowidząca. Każdy z
nas miał inny odbiór. Na pewno ważne były te testy, bo poszerzały wachlarz możliwości, sprawdzenia,
dopasowania odpowiednich elementów. Nie było to tylko sprawdzenie checklisty wymaganej z
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przepisami WCAG 2.0, ale również z praktycznego punktu widzenia osób, które na co dzień mają pewne
wymagania dostępności, wiedzą, z jakimi barierami się spotykają.

Czy planowane są jakieś nowe funkcjonalności na stronie? Jak mówi Renata Zając, strona będzie się rozwijać w miarę
potrzeb i możliwości: - Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie więcej zmienić, aczkolwiek, jeśli będziemy
np. umieszczać jakieś filmy, to będziemy dążyć do tego, żeby zrobić audiodeskrypcję dla niewidomych i dla
głuchych. Na razie nie mamy takich materiałów, ale będziemy chcieli taki poziom jeszcze osiągnąć w
przyszłości.

Przypomnijmy, wszystkie podmioty realizujące zadania publiczne (tj. fundacje, stowarzyszenia, kościoły, urzędy, ale
też firmy korzystające ze środków NFZ – szpitale, dentyści, lekarze oraz np. przedszkola, szkoły, placówki kulturalne
itp.) posiadające swoje strony zobowiązane były do maja 2015 roku na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z 2012
roku dostosować je do wymagań Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.0 / ISO/IEC 40500:2012) [Pisaliśmy:
Strony czeka rewolucja].

Czytaj również:
Strona do… posłuchania 
Nowa jakość w Strumieniu
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